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Vierter Änderungstarifvertrag 

 
zwischen  

 
 Paritätische Tarifgemeinschaft e.V. 

 
und dem 

 
Marburger Bund 

Landesverband Berlin/Brandenburg 
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Zwischen den Tarifvertragsparteien wird Folgendes vereinbart: 
 
 

§ 1 
Inkraftsetzung und Änderung 

 
Der Entgelttarifvertrag des TV-Ärzte Paulinenkrankenhaus vom 2. Juli 2014 in der Fassung 
des 3. Änderungstarifvertrages vom 1. April 2020 wird mit Wirkung zum 1. Oktober 2022 
nach Maßgabe der nachfolgenden Regelungen wieder in Kraft gesetzt: 
 

(I)  Änderung der Tabellenentgelte 
 
Die Tabellenentgelte, die gem. Anlage A1 zu § 4 Absatz 1 Satz 1 des Entgelttarifvertrages 
gelten, werden für die Zeit ab dem 1. September 2023 in der Anlage A1 zu diesem Tarifver-
trag festgelegt. 
 
 
(II)  Mindestlaufzeit 
 
In § 12 des Entgelttarifvertrages TV-Ärzte Paulinenkrankenhaus wird das Datum „30. Sep-
tember 2022“ durch das Datum „30. September 2023“ ersetzt.  

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Oktober 2022 in Kraft. 

Berlin, den   

 
 

_______________________________   _______________________________ 
Paritätische Tarifgemeinschaft e.V.                                          Marburger Bund 
                                                                                         Landesverband Berlin/Brandenburg  
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Anlage A1 
Entgelttabelle 

für Ärztinnen und Ärzte 
Monatsbeträge bei 40,0 Wochenstunden 

 
 
 

Entgelttabelle vom 1. September 2023 bis zum 30. September 2023 
 

 

Bezeich-
nung 

Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

Arzt 4.913,21 € 5.190,75 € 5.476,05 € 5.605,13 € 5.939,48 € 6.103,17 € 

 

ab dem 1. 

Jahr 

ab dem 2. 

Jahr 

ab dem 3. 

Jahr 

ab dem 4. 

Jahr 

ab dem 5. 

Jahr 

ab dem 6. 

Jahr 

Facharzt 6.484,24 € 7.026,43 € 7.504,07 € 7.944,26 € 8.052,70 € 8.121,13 € 

 

ab dem 1. 

Jahr 

ab dem 4. 

Jahr 

ab dem 7. 

Jahr 

ab dem 9. 

Jahr 

ab dem 11. 

Jahr 

ab dem 13. 

Jahr 

Oberarzt 8.121,13 € 8.597,45 € 9.280,34 €    

 

ab dem 1. 

Jahr 

ab dem 4. 

Jahr 

ab dem 7. 

Jahr    

Leitender 

Oberarzt 9.554,05 € AT     

 

ab dem 1. 

Jahr 

ab dem 4. 

Jahr     

 

 
 
 


